JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1029 | Ano XII | 17 de fevereiro de 2020 31

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

ATO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2020 – CODEMAR
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ S.A – CODEMAR no
uso de suas atribuições, conforme Lei Municipal nº 005 de 26 de junho de 2013 Estatuto.
Credencia a Assistente Técnica, Thalia Souza Amparo, matrícula 99 para tomadora de adiantamento de
suprimento de Fundos da Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A., para que possa regularizar o
processo de pedido de suprimentos de fundos.
Maricá, 10 de Fevereiro de 2020
José Orlando Dias
Diretor Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0027366/2019
NO CHAMAMENTO PÚBLICO DA EDIÇÃO Nº 1025 DO JORNAL OFICIAL DE MARICÁ, PÁGINA 20 DE
3 DE FEVEREIRO DE 2020,
ONDE SE LÊ:
COMPANHIA    DE    DESENVOLVIMENTO    DE    MARICÁ    –   CODEMAR/S.A.
A DIRETORIA DE OPERAÇÕES, através do Presidente Diretor, no uso de suas atribuições, comunica que
Ruan Conen de Luna Alves, Yuri Narciso Gomes dos Santos, Gilson Paulo Pereira da Fonseca, Jean Fer-
nandes Veiros e Marcos Machado Leite, após processo seletivo, se mostraram aptos ao perfil necessário
para a função de agente de campo. Sendo assim, convocam-se os citados para cinco das vagas de agente
de campo citadas.
LEIA-SE:
COMPANHIA    DE    DESENVOLVIMENTO    DE    MARICÁ    –   CODEMAR/S.A.
A DIRETORIA DE OPERAÇÕES, através do Presidente Diretor, no uso de suas atribuições, comunica que
Ruan Conen de Luna Alves, Yuri Narciso Gomes dos Santos, Luciano dos Santos Farias, Jean Fernandes
Veiros e Marcos Machado Leite, após processo seletivo, se mostraram aptos ao perfil necessário para a
função de agente de campo. Sendo assim, convocam-se os citados para cinco das vagas de agente de
campo citadas.
Maricá, 11 de fevereiro de 2020
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente
Matrícula 20

GABARITO DE PUBLICAÇÃO
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – CODEMAR/S.A. -
À DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, através do Presidente Diretor, no uso de suas atribui-
ções, convoca os interessados em participar do processo seletivo para uma vaga por prazo determinado
de Auxiliar de Serviços Gerais. Os interessados deverão preencher os seguintes requisitos: mínimo de 6
meses de experiência na função de Auxiliar de Serviços Gerais ou afins e disponibilidade de horário para
trabalho em escala, inclusive horário noturno e aos finais de semana. Para realizar o cadastro enviar cur-
rículo para rh@codemar-sa.com.br com o título no seguinte formato “NOME DO CANDITADO – AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS” até 7 (sete) dias úteis após a publicação do chamamento público.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 145/2020, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
2795/2020.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – O.C ARAÚJO – JM MULTIMAR
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) CONDICIONADORES DE AR SPLIT 30.000 BTUS, ATRAVÉS DO
2º USO DA ATA N.º 13/2019.
VALOR: R$ 18.549,80 (DEZOITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS);
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.1055;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00;
ORIGEM DE RECURSO: 206 – ROYALTIES
EMPENHO N.º: 145/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 05/02/2020
MARICÁ, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02/2020, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 31047/2019.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ - MENDES JUNIOR FROTAS LTDA – EPP;
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, ATRAVÉS DO USO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 05/2019, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E SEUS ANEXOS;
VALOR: R$ 31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS);
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 13.303/16 E DECRETO MUNICIPAL 158/2018;
PRAZO: 12 (DOZE) MESES;
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.782.0068.2320;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 76/2020;
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2020.
MARICÁ, 13 DE FEVEREIRO DE 2020
José Orlando Dias

Diretor Presidente

PORTARIA N.º 20 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
DESIGNA A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 02/2020, REFE-
RENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 31047/2019.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Su-
perintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância ao art. 22, §4º do decreto municipal
158/2018 e considerando a necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato de n.º
02/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de locação de veículos, atra-
vés do uso da ata de registro de preços n.º 05/2019. Resolve:
Art. 1º DESIGNAR a Comissão de Fiscalização do presente contrato composta pelos servidores abaixo
mencionados:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: EDUARDO OZON IMBROSIO 247

FISCAL TÉCNICO: PRISCILA BORGES CAMPOS 070

FISCAL ADMINISTRATIVO: DANILO DA CUNHA ALVES 130

SUPLENTE: MARTA LUIZA DA SILVA MAGGE 118

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 04 de fevereiro de 2020.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, em 13 de fevereiro de 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESPOSTA DE RECURSO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO Nº 18/2019
Processo Nº 20960/2019
Processo Administrativo nº: 4108/2020
Requerente: ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP
Decisão: NÃO CONHECIDO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – CODEMAR/S.A, através do Diretor Presidente, no
uso de suas atribuições, comunica que, após conclusão do processo seletivo, conclui-se, que dentre os
candidatos participantes, Robson da Silva Sousa foi o candidato que mais se enquadrou nos requisitos es-
tabelecidos para a vaga temporária de Designer gráfico e Direção de Arte. Fica determinado que o mesmo,
deverá apresentar-se no dia 02 de março de 2020 as 08:00h na sede da CODEMAR, na Rua Jovino Duarte
de Oliveira 481- Galpão Central- 2º andar- Aeroporto de Maricá- Centro – Maricá/RJ.
Maricá, 14 de fevereiro de 2020
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 21 de 14 de fevereiro de 2020
PORTARIA Nº 21/2020. O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ no uso
de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o disposto no artigo nº 130 da Lei Complementar nº 01, de
09.05.1990, bem como o solicitado no Processo nº 0003364/2020, R E S O L V E:
Art. 1º Conceder, LICENÇA SEM VENCIMENTO, a partir de 07.02.2020, o Servidor ERIC WILLIAN DA
SILVA SOUSA, no cargo de AUXILIAR DE TOPOGRAFIA, matrícula 240, com lotação na SOMAR.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de
07.02.2020.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ S.A. - CODEMAR
RUA JOVINO DUARTE DE OLIVEIRA, 481 - MARICÁ - RJ.
CNPJ: 20.009.382/0001-21
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTABILIDADE
Demonstrações Contábeis Trimestrais
1º Trimestre /2019
Incluem:
Balanço Patrimonial - Comparativo
Demonstração do Resultado do Exercício Acumulada
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido
Demonstração dos Fluxos de Caixa
Notas Explicativas
Nathália Farias Silva
Superintendente Contábil   - CRC-RJ 127315/O-3
Srs. Administradores e Acionistas.
A Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A. – CODEMAR submete à apreciação de V. Sas as De-
monstrações Financeiras referente ao 1° trimestre de 2019.
Balanço Patrimonial – Comparativo
Em 31 de março de 2019/2018 e 31 de dezembro de 2018
(Valores expressos em reais)

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce